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MODEL 196. REGISTRE DE TIPUS 1

MODEL EXERCICI NIF DECLARANT

RAÓ SOCIAL DEL DECLARANT
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E
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IDENTIFICACIÓ DEL DECLARANT

TELÈFON
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DE LA DECLARACIÓ
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PERCEPTORS
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MODEL 196

B. TIPUS DE REGISTRE 1: REGISTRE DE DECLARANT.

(POSICIONS, NATURALESA I DESCRIPCIÓ DELS CAMPS)

POSICIONS NATURALESA DESCRIPCIÓ DELS CAMPS

1 Numèric TIPUS DE REGISTRE

Constant número «1»

2-4 Numèric MODEL DE DECLARACIÓ

Constant «196»

5-8 Numèric EXERCICI

Les quatre xifres de l’exercici fiscal a què corres-
pon la declaració.

9-17 Alfanumèric NIF DEL DECLARANT

S’hi ha de consignar el NIF del declarant.
Aquest camp ha d’estar ajustat a la dreta, l’última
posició ha de ser el caràcter de control i cal omplir
amb zeros les posicions de l’esquerra, d’acord amb
les regles que preveu el Reial decret 338/1990, de
9 de març, pel qual es regula la composició i la
forma d’utilitzar el NIF (BOE de 14 de març).

18-57 Alfanumèric RAÓ SOCIAL DEL DECLARANT

S’hi ha de consignar la raó social completa, sense
anagrama.

En cap cas no pot constar en aquest camp un nom
comercial.

58 Alfabètic TIPUS DE SUPORT

S’ha d’emplenar una de les claus següents:

«C»: si la informació es presenta en cartutx mag-
nètic.
«D»: si la informació es presenta en disquet.
«T»: transmissió telemàtica.

59-107 Alfanumèric PERSONA AMB QUI S’HA DE RELACIONAR

Dades de la persona amb qui s’ha de relacionar.
Aquest camp se subdivideix en dos:

59-67 TELÈFON: camp numèric de 9 posicions.

68-107 COGNOMS I NOM: s’hi ha de consig-
nar el primer cognom, un espai, el segon
cognom, un espai i el nom complet, ne-
cessàriament en aquest ordre.

108-120 Numèric NÚMERO DE JUSTIFICANT DE LA
DECLARACIÓ

S’hi ha de consignar el número de justificant cor-
responent a la declaració. Camp de contingut nu-
mèric de 13 posicions.

121-122 Alfabètic DECLARACIÓ COMPLEMENTÀRIA
O SUBSTITUTIVA

En el cas excepcional de segona o posterior pre-
sentació de declaracions, s’ha d’emplenar obliga-
tòriament un dels camps següents:

121 DECLARACIÓ COMPLEMENTÀRIA:
s’hi ha de consignar una «C» si la presenta-
ció d’aquesta declaració té com a objectiu
incloure percepcions que, tot i que haurien
d’haver figurat en una altra declaració del
mateix exercici presentada anteriorment,
n’hagin estat omeses.

122 DECLARACIÓ SUBSTITUTIVA: s’hi ha
de consignar una «S» si la presentació té
com a objectiu anul·lar i substituir comple-
tament  una altra declaració anterior del ma-
teix exercici. Una declaració substitutiva
només pot anul·lar una única declaració
anterior.

123-135 Numèric NÚMERO DE JUSTIFICANT
DE LA DECLARACIÓ ANTERIOR

En cas que s’hagi consignat «S» en el camp «De-
claració substitutiva», s’hi ha de consignar el nú-
mero de justificant corresponent a la declaració
que substitueix.
En qualsevol altre cas s’ha d’emplenar amb zeros.
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136-144 Numèric NOMBRE TOTAL DE PERCEPTORS

S’hi ha de consignar el nombre total de percep-
tors declarats en el suport per a aquest declarant.
Si un mateix perceptor consta en diversos regis-
tres, s’ha de computar tantes vegades com hi consti
esmentat (nombre de registres de tipus 2).

145-160 Alfanumèric BASE RETENCIONS I INGRESSOS A COMPTE

Camp alfanumèric de 16 posicions.

S’hi ha de consignar la suma total de les quanti-
tats reflectides als camps «BASE DE LA RETEN-
CIÓ» i «BASE DE L’INGRÉS A COMPTE» (po-
sicions 172 a 182 i 209 a 217) corresponents al to-
tal dels registres de perceptors. En el cas que en
aquests registres de perceptors s’hagi consignat
«N» al camp «SIGNE DE LA BASE RETEN-
CIÓ» (posició 172 del registre de tipus 2), les quan-
titats s’han de computar amb signe menys a efec-
tes d’aquesta suma.

Aquest camp se subdivideix en dos:

145 SIGNE: camp alfabètic. S’ha d’emplenar quan
el resultat de la suma a què s’ha fet referència si-
gui inferior a 0 (zero); en aquest cas s’hi ha de con-
signar una «N». Altrament, el contingut d’aquest
camp és un espai.

146-160 IMPORT: camp numèric de 15 posicions.
S’hi ha de consignar l’import resultant de la suma
damunt esmentada.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
146-158 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

159-160 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

161-175 Numèric RETENCIONS I INGRESSOS A COMPTE

Camp numèric de 15 posicions.

S’hi ha de consignar la suma total de les quanti-
tats reflectides als camps «RETENCIÓ» i «IN-
GRÉS A COMPTE» (posicions 183 a 191 i 218 a
225) corresponents als registres de perceptor en
els quals al camp «CLAU DE REGULARITZA-
CIÓ»  s’hagi consignat una «N».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
161-173 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

174-175 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

176-250 Numèric PERIODIFICACIÓ

Els camps que tot seguit s’especifiquen només
s’han d’emplenar en els casos de percepcions de
rendes o rendiments del capital mobiliari en què,
per la seva freqüència de liquidació superior a 12
mesos, s’hagin fet ingressos a compte en exercicis
anteriors a 1999, i en l’exercici a què correspongui
el resum anual s’hagi procedit a la pràctica de la
retenció definitiva i a la regularització a què es
refereix l’apartat 6 de la disposició transitòria pri-
mera del Reial decret 2717/1997, de 18 de desem-
bre (BOE de 19 de desembre).

Aquest camp se subdivideix en els següents:

176-190 RETENCIONS I INGRESSOS A COMPTE
(clau de regularització S)

Camp numèric de 15 posicions.

S’hi ha de consignar la suma total de les quanti-
tats reflectides als camps «RETENCIÓ» i «IN-
GRÉS A COMPTE» (posicions 183 a 191 i 218 a
225) corresponents als registres de perceptor en
què al camp «CLAU DE REGULARITZACIÓ»
(posició 235) s’hagi consignat una «S».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
176-188 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.
189-190 Part decimal de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

191-205 INGRESSOS EXERCICIS ANTERIORS
(clau de regularització S)

Camp numèric de 15 posicions.
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S’hi ha de consignar la suma total de les quantitats
reflectides als camps «INGRESSOS D’EXER-
CICIS ANTERIORS PER PERIODIFICACIÓ»
(posicions 226 a 234) corresponents als registres
de perceptor en què al camp «CLAU DE REGU-
LARITZACIÓ» (posició 235) s’hagi consignat la
lletra «S».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
191-203 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.
204-205 Part decimal de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

206-220 REGULARITZACIÓ

Camp numèric de 15 posicions.

S’hi ha de consignar la suma total de les quanti-
tats reflectides als camps «IMPORT DE LA RE-
GULARITZACIÓ» (posicions 236 a 243) corres-
ponents als registres de perceptor en què al camp
«CLAU DE REGULARITZACIÓ» (posició 235)
s’hagi consignat la lletra «S».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
206-218 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.
219-220 Part decimal de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

221-235 RETENCIONS I INGRESSOS A COMPTE
(clau de regularització T)

Camp numèric de 15 posicions.

S’hi ha de consignar la suma total de les quanti-
tats reflectides als camps «RETENCIÓ» i «IN-
GRÉS A COMPTE» (posicions 183 a 191 i 218 a
225) corresponents als registres de perceptor en
què al camp «CLAU DE REGULARITZACIÓ»
(posició 235) s’hagi consignat la lletra «T».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.
Aquest camp se subdivideix en dos:
221-233 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.
234-235 Part decimal de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

236-250 INGRESSOS EXERCICIS ANTERIORS
(clau de regularització T)

Camp numèric de 15 posicions.

S’hi ha de consignar la suma total de les quantitats
reflectides als camps «INGRESSOS D’EXERCI-
CIS ANTERIORS PER PERIODIFICACIÓ»
(posicions 226 a 234) corresponents als registres
de perceptor en què al camp «CLAU DE REGU-
LARITZACIÓ» s’hagi consignat la lletra «T».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.
Aquest camp se subdivideix en dos:
236-248 Part entera de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.
249-250 Part decimal de l’import; si no té contin-

gut, s’ha de consignar amb zeros.

❖ Els camps numèrics que no tinguin contingut s’han d’emplenar amb zeros.
❖ Els camps alfanumèrics/alfabètics que no tinguin contingut s’han d’emplenar

amb blancs.
❖ Tots els camps numèrics s’han d’emplenar ajustats a la dreta i amb zeros per

l’esquerra.
❖ Tots els camps alfanumèrics/alfabètics s’han d’emplenar ajustats a l’esquerra i

amb blancs per la dreta, en majúscula, sense caràcters especials i sense vocals
accentuades, llevat que s’especifiqui el contrari a la descripció del camp.
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MODEL 196. REGISTRE DE TIPUS 2

MODEL EXERCICI NIF DECLARANT

NIF DEL PERCEPTOR

T.
 R

E
G
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TR

E

IDENTIFICACIÓ DEL DECLARANT

PERCEPCIONS DINERÀRIES REDUCC. PERCEP. DINERÀRIES

D
E

C
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L

NOM VIA PÚBLICA I NÚMERO DE CASA NOM DEL MUNICIPI

C
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U
 D
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E

C
IM
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L

ENTERAENTERA
CODI COMPTE CLIENT

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

131 132 133 134 135 136 137 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195138 139 157 158 159

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65
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C. TIPUS DE REGISTRE 2: REGISTRE DE PERCEPTOR.

(POSICIONS, NATURALESA I DESCRIPCIÓ DELS CAMPS)

POSICIONS NATURALESA DESCRIPCIÓ DELS CAMPS

1 Numèric TIPUS DE REGISTRE

Constant «2»

2-4 Numèric MODEL DECLARACIÓ

Constant «196»

5-8 Numèric EXERCICI

S’hi ha de consignar el que conté el registre de ti-
pus 1 en aquestes mateixes posicions.

9-17 Alfanumèric NIF DEL DECLARANT

S’hi ha de consignar el que conté el registre de ti-
pus 1 en aquestes mateixes posicions.

18-26 Alfanumèric NIF DEL PERCEPTOR

Si és una persona física s’hi ha de consignar el NIF
del perceptor d’acord amb les regles que preveu
el Reial decret 338/1990, de 9 de març, pel qual es
regula la composició i la forma d’utilitzar el NIF
(BOE de 14 de març).
Si el perceptor és una persona jurídica o una enti-
tat en règim d’atribució de rendes (comunitat de
béns, societat civil, herència jacent, etc.), s’hi ha
de consignar el número d’identificació fiscal que
correspon a aquesta.
Aquest camp ha d’estar ajustat a la dreta, l’última
posició ha de ser el caràcter de control i cal omplir
amb zeros les posicions a l’esquerra.
En el cas de perceptors menors d’edat que no tin-
guin NIF, no s’ha d’emplenar aquest camp sinó el
camp «NIF del representant legal» on s’ha de fer
constar el NIF del seu representant legal (pare,
mare o tutor).

27-35 Alfanumèric NIF DEL REPRESENTANT LEGAL

Si el perceptor és menor d’edat s’ha de consignar
en aquest camp el número d’identificació fiscal del
seu representant legal (pare, mare o tutor).

En qualsevol altre cas el contingut d’aquest camp
s’ha d’emplenar amb espais.
Aquest camp ha d’estar ajustat a la dreta, l’última
posició ha de ser el caràcter de control i cal em-
plenar amb zeros les posicions a l’esquerra.

36-75 Alfanumèric COGNOMS I NOM, RAÓ SOCIAL
O DENOMINACIÓ DEL PERCEPTOR

a) Per a persones físiques s’hi ha de consignar el
primer cognom, un espai, el segon cognom, un
espai i el nom complet, necessàriament en
aquest mateix ordre. Si el perceptor és menor
d’edat, s’han de consignar en aquest camp els
cognoms i el nom del menor d’edat.

b) Si es tracta de persones jurídiques i entitats en
règim d’atribució de rendes, s’hi ha de consig-
nar la raó social o la denominació completa de
l’entitat, sense anagrames.

76-77 Numèric CODI DE PROVÍNCIA
Amb caràcter general, s’hi han de consignar els
dos dígits numèrics que corresponguin a la pro-
víncia o, si s’escau, ciutat autònoma, del domicili
del perceptor, segons la relació següent:

ÀLABA ......................... 01 LLEIDA ............. 25
ALACANT ................... 03 LLEÓ .................. 24
ALBACETE ................. 02 LUGO ................. 27
ALMERIA .................... 04 MADRID ........... 28
ASTÚRIES ................... 33 MÀLAGA .......... 29
ÀVILA ........................... 05 MELILLA .......... 52
BADAJOZ .................... 06 MÚRCIA............ 30
BARCELONA ............. 08 NAVARRA ........ 31
BISCAIA ....................... 48 OSCA .................. 22
BURGOS ...................... 09 OURENSE ......... 32
CÀCERES .................... 10 PALÈNCIA ........ 34
CADIS ........................... 11 PALMAS, LAS .. 35
CANTÀBRIA .............. 39 PONTEVEDRA 36
CASTELLÓ .................. 12 RIOJA, LA ........ 26
CEUTA .......................... 51 SALAMANCA . 37
CIUDAD REAL .......... 13 S. C. TENERIFE 38
CONCA ......................... 16 SARAGOSSA ... 50
CÒRDOVA................... 14 SEGÒVIA .......... 40
CORUÑA, A ................ 15 SEVILLA ........... 41
GIRONA ....................... 17 SÒRIA ................ 42
GRANADA .................. 18 TARRAGONA . 43
GUADALAJARA ...... 19 TEROL ............... 44
GUIPÚSCOA ............... 20 TOLEDO ........... 45
HUELVA ....................... 21 VALÈNCIA ....... 46
ILLES BALEARS ....... 07 VALLADOLID 47
JAÉN .............................. 23 ZAMORA .......... 49



3
0

4
4

D
illu

n
s

2
d

esem
b

re
2

0
0

2
S

u
p

lem
en

t
n

ú
m

.2
1

78-103 Alfanumèric NOM VIA PÚBLICA I NÚMERO DE CASA

El nom de la via pública ha d’anar precedit prefe-
rentment per la descripció de si és plaça, carrer,
passeig, etc., i si és possible s’ha de substituir la
descripció per la seva sigla, en les posicions 78-79,
segons les claus següents:

AL= llogarret
AP= apartament
AV= avinguda
BL= bloc
BO= barri
CH= xalet
CL= carrer
CM= camí
CO= colònia
CR= carretera
CS= masia
CT= costa
ED= edifici
GL= glorieta
GR= grup
LU= lloc
ME= mercat
MU= municipi
MZ= illa
PB= poblat
PG= polígon
PJ= passatge
PQ= parc
PZ= plaça
PR= prolongació
PS= passeig
RB= rambla
RD= ronda
TR= travessia
UR= urbanització

Si no hi cap el nom complet, no s’han de gravar
articles, preposicions ni conjuncions i s’han de
posar en abreviatura els títols (v. gr. ct = comte).

Els altres casos s’abreugen utilitzant les sigles d’ús
general.

S’hi ha de consignar el número de casa o punt qui-
lomètric.

104-123 Alfanumèric NOM DEL MUNICIPI

S’hi han de consignar les 20 primeres posicions.

124 Numèric CLAU D’ALTA

S’hi ha de consignar una de les claus següents:

Clau Descripció
0 Compte antic
1 Compte d’alta en l’exercici de la decla-

ració
2 Compte cancel·lat en l’exercici de la de-

claració
3 Compte d’alta i cancel·lat en l’exercici de

la declaració

125 Alfabètic CLAU DE PERCEPCIÓ

S’hi ha de consignar una de les claus següents:

Clau Descripció

C Cònjuge que no té NIF, en el cas de comp-
te en què només siguin titulars ambdós
cònjuges.

N Titular que no ha comunicat el seu NIF a
la institució financera i que aquesta al seu
torn hagi comunicat aquesta circumstàn-
cia a l’Administració tributària mitjan-
çant el model 195, de declaració de comp-
tes o operacions el titular dels quals no
hagi comunicat el seu NIF a les entitats
de crèdit, aprovat per l’Ordre de 21 de
desembre de 2001, per la qual s’aprova
el model 195 (BOE de 29.12.2001).

T Titular.
U Usufructuari.

126-128 Numèric NOMBRE DE PARTÍCIPS EN EL COMPTE

Nombre total de registres declarats en el compte.

129 Numèric TIPUS DE COMPTE

S’hi ha de consignar una de les claus següents:

Clau Descripció

1 Comptes corrents
2 Comptes d’estalvi
3 Imposicions a termini
4 Comptes financers
5 Comptes de crèdit
6 Comptes suportats en contractes finan-

cers atípics.
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130 Alfabètic CLAU TIPUS DE CODI

En funció de la identificació del compte s’hi ha de
consignar una de les claus següents:

Clau Descripció

C Identificació del compte amb el codi
compte client (CCC), que és obligatori
quan els declarants siguin entitats que
estiguin inscrites al Registre d’entitats del
Banc d’Espanya.

O Una altra identificació.

131-150 Numèric CODI COMPTE CLIENT (CCC)

La seva estructura es descompon de la manera
següent:

Posicions Descripció
131-134 Codi d’entitat
135-138 Codi de sucursal
139-140 Dígits de control
141-150 Número de compte

151-161 Alfanumèric IMPORT DE LA RENDA O RENDIMENT
DINERARIS

Camp alfanumèric d’11 posicions:

Aquest camp se subdivideix en dos:

151 SIGNE: camp alfabètic. S’hi ha de consignar
una «N» quan l’import de la renda o rendiment
obtingut sigui inferior a 0 (zero). Altrament, el
contingut d’aquest camp és un espai.

152-161 IMPORT: camp numèric de 9 posicions.
S’hi ha de consignar l’import de la renda o rendi-
ment obtingut, en euros (o el seu contravalor, en
els casos de comptes en divises).

Quan hi hagi múltiples perceptors associats al
compte s’hi ha de consignar, per a cadascun
d’aquests, l’import que li sigui imputable indivi-
dualment en funció de la seva participació.

En els casos en què hi hagi diverses imposicions i/o
renovacions associades a un compte, s’han d’acu-
mular els rendiments i les retencions en un sol re-
gistre o els que corresponguin segons el nombre
de perceptors.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
152-159 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
160-161 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

162-171 Alfanumèric REDUCCIONS DE LES RENDES
O RENDIMENTS DINERARIS

Camp alfanumèric de 10 posicions.

Aquest camp se subdivideix en dos:

162 SIGNE: camp alfabètic. S’hi ha de consignar
una «N» quan l’import de la renda o rendiment
del capital mobiliari obtingut sigui inferior a 0
(zero). Altrament, el contingut d’aquest camp és
un espai.

163-171 IMPORT: camp numèric de 9 posicions.
S’hi ha de consignar l’import de les reduccions que
preveu l’article 24.2 de la Llei 40/1998, de l’impost
sobre la renda de les persones físiques, sempre que
el perceptor tingui la condició de contribuent per
aquest impost. Si el perceptor és un subjecte pas-
siu de l’impost sobre societats o un contribuent de
l’impost sobre la renda de no residents (establi-
ments permanents), s’ha d’emplenar amb zeros.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
163-169 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
170-171 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

172-182 Alfanumèric BASE DE LA RETENCIÓ

Camp alfanumèric d’11 posicions.

Aquest camp se subdivideix en dos:

172 SIGNE: camp alfabètic. S’hi ha de consignar
una «N» quan l’import de la renda o rendiment
del capital mobiliari obtingut sigui inferior a 0
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(zero). Altrament, el contingut d’aquest camp és
un espai.

173-182 IMPORT: s’hi ha de consignar el resultat
de restar de la quantia consignada al camp «Im-
port de la renda o rendiment dineraris» (posicions
151 a 161) la quantia consignada al camp «Reduc-
cions» (posicions 162 a 171). Tot això s’ha d’ex-
pressar en euros (o el seu contravalor, en els casos
de comptes en divises).
Quan la quantia consignada al camp «Reduccions»
sigui zero, o el perceptor sigui un subjecte passiu
de l’impost sobre societats o un contribuent de
l’impost sobre la renda de no residents (establi-
ments permanents), la quantia del camp «Base de
la retenció» ha de ser igual a la quantia del camp

Aquest camp se subdivideix en dos:

173-180 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
181-182 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

183-191 Numèric RETENCIÓ

S’hi ha de consignar la quantitat efectivament re-
tinguda.

En el cas de múltiples perceptors, s’ha de consig-
nar en cadascun d’aquests l’import efectivament
retingut en funció de la seva participació.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
183-189 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
190-191 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

192-200 Numèric RETRIBUCIONS EN ESPÈCIE

S’hi ha de consignar la valoració resultant de la
retribució en espècie satisfeta.

Quan hi hagi múltiples perceptors associats al
compte s’ha de consignar, per a cadascun d’aquests,
la retribució que els sigui imputable en funció de
la seva participació.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
192-198 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
199-200 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

201-208 Numèric REDUCCIONS DE LES RETRIBUCIONS

S’hi ha de consignar l’import de les reduccions que
preveu l’article 24.2 de la Llei 40/1998, de l’impost
sobre la renda de les persones físiques, sempre que
el perceptor tingui la condició de contribuent per
aquest impost. Si el perceptor és un subjecte pas-
siu de l’impost sobre societats o un contribuent de
l’impost sobre la renda de no residents (establi-
ments permanents), s’ha d’emplenar amb zeros.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
201-206 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
207-208 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

209-217 Numèric BASE DE L’INGRÉS A COMPTE

S’hi ha de consignar el resultat de restar de la quan-
tia consignada al camp «Retribucions en espècie»
(posicions 192 a 200) la quantia consignada al camp
«Reduccions» de les retribucions en espècie (po-
sicions 201 a 208). Tot això s’ha d’expressar en
euros (o el seu contravalor, en els casos de comp-
tes en divises).
Quan la quantia consignada al camp «Reduccions»
sigui zero, o el perceptor sigui un subjecte passiu
de l’impost sobre societats o un contribuent de
l’impost sobre la renda de no residents (establi-
ments permanents), la quantia del camp «Base de
l’ingrés a compte» ha de ser igual a la del camp
«Retribucions en espècie».

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.
Aquest camp se subdivideix en dos:

«Import de la renda o rendiments dineraris».
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209-215 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
216-217 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

218-225 Numèric INGRÉS A COMPTE

S’hi ha de consignar l’ingrés a compte efectuat per
les retribucions en espècie satisfetes.

En el cas de múltiples perceptors s’ha de consig-
nar, per a cadascun d’aquests, l’ingrés efectivament
efectuat en funció de la seva participació.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
218-223 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
224-225 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

226-234 Numèric INGRESSOS D’EXERCICIS ANTERIORS
PER PERIODIFICACIÓ

En el cas de rendiments del capital mobiliari so-
bre els quals, perquè la seva freqüència de liqui-
dació és superior a 12 mesos, s’hagin efectuat in-
gressos a compte en exercicis anteriors a 1999, s’ha
de consignar la totalitat d’aquests ingressos a
compte efectuats en els dits exercicis que hagin de
ser objecte de regularització prevista a l’apartat 6
de la disposició transitòria primera del Reial de-
cret 2717/1998, de 18 de desembre, pel fet d’ha-
ver-se practicat en l’exercici corresponent al re-
sum anual la retenció definitiva.

En el cas de múltiples perceptors s’ha de consig-
nar, per a cadascun d’aquests, l’import efectiva-
ment retingut en funció de la seva participació.

Quan al camp «Clau de regularització» s’hagi de
consignar una «N», aquest camp s’ha d’emplenar
amb zeros.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:

226-232 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
233-234 Part decimal de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.

235 Alfabètic CLAU DE REGULARITZACIÓ

En funció que els rendiments del capital mobiliari
hagin estat o no objecte de la regularització que
preveu l’apartat 6 de la disposició transitòria pri-
mera del Reial decret 2717/1998, de 18 de desem-
bre, s’hi ha de consignar una de les claus següents:

N No han estat objecte de regularització.
S Han estat objecte de regularització i els ingres-
sos a compte efectuats en exercicis anteriors a 1999
són inferiors a l’import de les retencions definiti-
ves, motiu pel qual resulta una quantitat per in-
gressar.
T Han estat objecte de regularització i els ingres-
sos a compte efectuats en exercicis anteriors a 1999
són superiors a l’import de les retencions definiti-
ves, motiu pel qual no resulta una quantitat per
ingressar.

236-243 Numèric IMPORT DE LA REGULARITZACIÓ

S’hi ha de consignar l’import total de la regularit-
zació practicada en el període objecte de la decla-
ració a l’empara del que disposa l’apartat 6 de la
disposició transitòria primera del Reial decret
2717/1998, de 18 de desembre. L’import que s’ha
de consignar en aquest camp és el resultat de res-
tar de les retencions definitives l’import dels in-
gressos a compte efectuats en exercicis anteriors a
1999 que corresponguin a aquelles, sempre que
aquesta diferència tingui signe positiu.

S’ha de consignar amb zeros, llevat del cas que al
camp «Clau de regularització» s’hagi consignat una
«S».

En el cas de múltiples perceptors s’ha de consig-
nar, per a cadascun d’aquests, l’import efectiva-
ment retingut en funció de la seva participació.

Els imports s’han de consignar en euros. L’import
no ha d’anar precedit de cap signe (+/-), ni ha de
dur coma decimal.

Aquest camp se subdivideix en dos:
236-241 Part entera de l’import; si no té contin-
gut, s’ha de consignar amb zeros.
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